| ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE OFERTAS ELECTR()NICKST

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2023-GRJ-DRTC-CS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL ‘

En la ciudad de Huancayo, a los 22 dias del mes setiembre del afio 2023, en el Area de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares, ubicado en la Av. Arterial N° 376 Chilca Huancayo en el 1er Piso de la DRTC Junin, a las 08:30 horas, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion - designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 775-2023-GRJ-
DRTC/DR, de fecha 16 de junio de 2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2023-GRJ-DRTC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL
JU-111 TRAMO: “EMP. PE-3S, OROYA ANTIGUA - AYABAMBA - HUAICHAY - MUYLO - EMP. PE-22B (SECTOR
HUASQUI), L= 32.95 KM”, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y EL OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE OFERTAS ELECTRONICAS presentadas en el marco del presente procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. ING. EDUARDO A. TINTAYA Titular | X ._.| Sub Director de Infraestructura Terrestre
Presidente FLORES l?ple_nte . Dependencia: Acuitico y Aéreo
Primer |ING. CONDOR  JESUS _ Titular | X | A . "
Miembro JULIAN RAUL Suplente | Dependencia: | Area De Estudl?s Y Obras Viales
Segundo CPC. JESSICA ESPINOZA Titular | X | Dependencia: Jefe (e) del Area de Abastecimientos y
Miembro | PARI Suplente | | ~°P " | Servicios Auxiliares

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 | YCENBERG EXCAVACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA 20402512432
2 CORPORACION LOS ANDES S.R.LTDA. 20486258196
B ASOCIACION CIVIL GRAN CATALINA HUANCA 20486385899
4 INVERSIONES MULTIPLES RHJC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20487105814
5 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
8 GRUPO MONTERRICQ S.A.C 20546099220
7 CONSTRUCTORA EDWIN RODRIGUEZ GUIZADO EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20568410913
8 GRUPQ BRACO S.A.C. 20568553277
® INVERSIONES Y REPRESENTACIONES V&R S.R.L. 20568651104
10 GRUAND S.A.C. 20573819731
il CONSTRUCTORA ZADIG S.A.C. 20600059841
i3 CONSTRUCTORA & INVERSIONES PONCE S.A.C. 20600309731
13 AECH & MA CONSTRUCTORES S.A.C. 20600544340
i CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS DARIO S.A.C. 20602380697
2 CONSTRUCTORA & CONSULTORA UCHIYAMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604888213
b GRUPOQ ALBI EIRL 20606136502
7 GRUPQ H&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20609343720
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ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L.

20611172461

5 | DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus ofertas
electronicas a través del SEACE.
7 . Fecha de Hora de Estado de la
s Nombre o razon social del postor presentacion | presentacion propuesta
1 GRUAND S.A.C. 19/09/2023 22:16:49 Enviado
2 CONSORCIO INVERSIONES RHJC 19/09/2023 20:47:01 Enviado
3 CONSORCIO OROYA 19/09/2023 18:20:54 Enviado
4 GRUPO H&C INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C. 19/09/2023 21:13:43 Enviado
5 CONSORCIO TARMA 19/09/2023 16:58:26 Enviado
6 ASOCIACION CIVIL GRAN CATALINA HUANCA 19/09/2023 21:23:48 Enviado
[‘Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, v con la revision de las mismas, a fin de |
verificar la presentacion de los documentos de presentacién obligatoria para su admision.
7 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las ofertas que fueron admitidas se procederan a su evaluacion:
. CONDICION
N° Nombre o razén social del postor RUC REPRESENTANTE LEGAL O COMUN DE LA
OFERTA
1 GRUAND S.A.C. 20573819731 | IRMA ROJAS AGUILAR ADMITIDA
2 CONSORCIO INVERSIONES RHJC - RAVELO HECTOR GARCIA PARIONA ADMITIDA
3 CONSORCIO OROYA - LUIS ANTONIO PALOMINO CERRON ADMITIDA
GRUPO H&C INGENIERIA Y NILTON CESARHINOSTROZA
4 | CONSTRUCCION S.AC. 20609343720 | - AMARENA ADMITIDA
5 CONSORCIO TARMA - JACKS JULPS ARROYO PICHARDO ADMITIDA
ASOCIACION CIVIL GRAN
6 CATALINA HUANCA 20486385899 | NERIDA PACHECO BALDEON ADMITIDA
8 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
8 | 8.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | GRUAND S.A.C.
8 FACTORES PUNTAJES
Monto Ofertado
A. PRECIO S/. 1611649.98 64.00 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO _ 10 puntos
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: CONDICION
MEJORA 1: CUMPLE 5 puntos
MEJORA 2: CUMPLE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 84.00 puntos
EVALUACION DE LAS OFERTAS _ K
8.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO INVERSIONES RHJC
FACTORES | PUNTAJES
Monto Ofertado
A. PRECIO S/. 1289319.99 80.00 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 84 DIAS CALENDARIOS 10 puntos
| C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: CONDICION B
MEJORA 1: CUMPLE 5 puntos
NO CUMPLE
MEJORA 2: NO ESTRUCTURA DE ACUERDOQ A LO 0 puntos
ESTIPULADO EN LAS BASES INTEGRADAS

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

90.00 puntos

EVALUACION DE LAS OFERTAS




8.3 [ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

| CONSORCIO OROYA

~ FACTORES

PUNTAJES

Monto Ofertado

A. PRECIO S/. 1289319.99 80.00 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 84 DIAS CALENI?ARIOS 10 puntos
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: CONDICION
NO CUMPLE
(NO SE ENCUENTRA ELABORADO DE
) ACUERDO A LA ESTRUCTURA
| MEJORA1: ADEMAS NO PRESENTA DECLARACION 0 puntos
JURADA EXIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS) | =
MEJORA 2: NO CUMPLE (NO PRESENTA) 0 puntos

| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

90.00 puntos

EVALUACION DE LAS OFERTAS

8.4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

| GRUPO H&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

i FACTORES PUNTAJES
Monto Ofertado
|
A. PRECIO S/. 1611000.00 | 64.02 puntos
'B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 90 DIAS CALENDARIOS | oPUNTOS
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: CONDICION
NO CUMPLE
(NO PRESENTA DECLARACION JURADA
. PARA LAM ACREDITACION DE DE LA
MEJORA 1: MEJORA DE LOS TERMINOS DE 0 puntos
REFERENCIA ESTIPULADO EN LAS BASES
- INTEGRADAS)
NO CUMPLE
(NO PRESENTA DECLARACION JURADA
MEJORA 2: PARA LA AGREDITACION DE LA MEJORA DE 0 puntos
LOS TERMINOS DE REFERENCIA
—— _ESTIPULADO EN LAS BASES INTEGRADAS)
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 64.02 puntos
EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.5 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO TARMA
- FACTORES PUNTAJES
| ___Monto Ofertado
A. PRECIO S/. 1450484.98 71.11 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO  85DIAS CALENDARIOS 5 puntos
| C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: CONDICION
] NO CUMPLE
L MEJORA 1: (NO PRESENTA) 0 puntos
NO CUMPLE
MEJORA 2: (NO PRESENTA) 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.11 puntos
EVALUACION DE LAS OFERTAS _ mr
8.6 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ASOCIACION CIVIL GRAN CATALINA HUANCA
FACTORES | PUNTAJES
Monto Ofertado
A. PRECIO S/. 1500888.00 68.72 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 82 DIAS CALENI_JARIOS 10 pun_tos
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA: CONDICION
NO CUMPLE
(FORMULA SOLO 3 DE 8 ESPECIFICAS DE
. LA ESTRUCTURA
MEJORA 1: ADEMAS NO PRESENTA DECLARACION 0 puntos
JURADA, EXIGIDO EN LAS
I B BASES,INTEGRADAS)
NO CUMPLE
(NO PRESENTA DECLARACION JURADA
. PARA LA AGREDITACION DE LA MEJORA
MEJORA 2: DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0 puntos
ESTIPULADO EN LAS BASES
| _ s INTEGRADAS) -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.72 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

N | NOMBRE O RAZON SOCIAL

De acuerdo a la evaluacion de las ofertas realizada, los siguientes postores obtienen los siguientes puntajes de calificacion:

° DEL POSTOR A

BONIFICACION 10%
COLINDANCIA

| PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

PUNTAJE
BONIFICACION |




| 5% REMYPE [ = awnu | 710w il

1 | GRUAND S.A.C. ; 84 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE 84.00 | 3RO LUGAR

2 | CONSORCIOINVERSIONES | o5 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | 9500 | 1ER LUGAR

3 | CONSORCIO OROYA 90 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE 90.00 2DO LUGAR

GRUPO H&C INGENIERIA Y |

i CONSTRUCCION S.A.C. 64.02 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONI_)E 64.02 6TO LUGAR

5 | CONSORCIO TARMA 76.11 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE 76.11 5TO LUGAR
ASOCIACION CIVIL GRAN

6 | CATALINA HUANCA 78.72 NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE 78.72 4TO LUGAR
10 | CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer lugar segan el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

10.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 1 CONSORCIO INVERSIONES RHJC
REQUISITOS DE CALIFICACION: e h =S
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
| CAMION VOLQUETE 15 M3 02 S| CUMPLE
CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) T
2000 ol S o S| CUMPLE .
A1 X
;:QRGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 31 1 CUMPLE
MOTONIVELADORA DE 145-150HP 01 ~ SICUMPLE
ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 02 Sl CUMPLE
'RODILLO LISO VIBRATORIO 125 HP 01 S| CUMPLE
A.2 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA
RESIDENTE DE SERVICIO [ S| CUMPLE
| ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS | S| CUMPLE ]
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL | SI CUMPLE
| A.3 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: CAPACITACION
RESIDENTE DE SERVICIO S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL S| CUMPLE
A.4 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
i | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA
NO CUMPLE
LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN FOLIOS 119, SE
CONSTATA QUE ES EL MISMO CERTIFICADO PRESENTADO
EN LA CONVOCATORIA DEL CP N° 007-2023-GRJ-DRTC/CS,
SIN EMBARGO, SE EVIDENCIA QUE DICHO DOCUMENTO A
SIDO PRESUNTAMENTE ADULTERADO CAMBIANDO LA
FECHA DE TERMINO DE 23/12/2021 A 23/12/2022.
RESIDENTE DE SERVICIO PRETENDIENDO SORPRENDER AL COMITE DE SELECCION,
ADEMAS SE CORROBORA QUE LA EJECUCION DEL
SERVICIO SEGUN EL CONTRATO DE EJECUCION
PRESENTADO EN EL FOLIO 150, COMPRENDE DE 457 DIAS
CALENDARIOS, POR LO QUE LA RESIDENCIA NO PUDO SER
MAYOR A LA EJECUCION (505 DIAS CALENDARIOS). EN
VIRTUD A TODO LO EXPUESTO EL COMITE DE SELECCION
- DECIDE DESCALIFICAR LA EXPERIENCIA PRESENTADA
| ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS
ESPECIALISTA EN IMPACTOAMBIENTAL | e
B |EXPERIENCIADELPOSTOR | e
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADO
10.2 SN

| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 2

A1

CONSORCIO OROYA

REQUISITOS DE CALIFICACION:




| EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

| CAMION VOLQUETE 15 M3 02

S| CUMPLE

CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP)
2,000 gl 01

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ACREDITA LA TITULARIDAD DEL EQUIPO
DEL QUE FIRMA EL COMPROMISO DE ALQUILER DE
ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS: DE REALIZARSE
UN COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA O ALQUILER
DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
TITULARIDAD DE QUIEN FIRME ElL. COMPROMISO. POR LO
MENCIONADO EL COMITE DE SELECCION DETERMINA NO
CALIFICAR EL EQUIPAMIENTO PRESENTADO.

CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3

S| CUMPLE
yd3 01
MOTONIVELADORA DE 145-150HP 01 S| CUMPLE
ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 02 S| CUMPLE
RODILLO LISO VIBRATORIO 125 HP 01 S| CUMPLE
A-2 | REQUISITOS DE CALIFICACION: -
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA
RESIDENTE DE SERVICIO S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL S1 CUMPLE
A.3 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: CAPACITACION
NO CUMPLE

RESIDENTE DE SERVICIO

LA ACREDITACION DE LA CAPACITACION EN:
TEMAS DE GESTION DE TRANSPORTE CON UNA
DURACION DE 120 HORAS LECTIVAS. EL COMITE DE
SELECCION VERIFICA QUE EL DIPLOMADO PRESENTADO
EN EL FOLIO N° 216 REALIZADO DEL 05 DE JULIO AL 24 DE
SETIEMBRE DEL 2021, CUYO DOCUMENTO SE EMITE EL 21
DE SETIEMBRE DEL 2021. EXISTIENDO INCONGRUENCIAS
YA QUE NO SE PUEDE EMITIR DICHO DIPLOMADO ANTES
DE LA CULMINACION DEL MISMO. POR LO EXPUESTO SE
DETERMINA POR UNANIMIDAD NO CALIFICAR LA
CAPACITACION PRESENTADA

ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL §1 CUMPLE
A.4 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA
NO CUMPLE

RESIDENTE DE SERVICIO

LA ACREDITACION DE LOS CONTRATOS PRESENTADOS EN
LOS FOLIOS 132,153,159 Y 174 CORRESPONDEN A LA
EJECUCION DE OBRA, |.0S CUALES NO CORRESPONDEN A

LO ESTIPULADO EN LAS BASES INTEGRADAS:
COMO RESIDENTE Y/O JEFE DE MANTENIMIENTO
Y/O SUPERVISOR EN LA EJECUCION DE SERVICIOS
SIMILARES. POR LO EXPUESTO EL PERSONAL
CLAVE NO LOGRA ACREDITAR LA EXPERIENCIA
MINIMA REQUERIDA (2 ANOS), EN CONSECUENCIA
EL COMITE DE SELECCION DETERMINA NO
CALIFICAR LA EXPERIENCIA PRESENTADA

ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

NO CUMPLE

LA EXPERIENCIA PRESENTADA EN SU TOTALIDAD NO
CUMPLE CON LA DENOMINACION REQUERIDA COMO
EXPERIENCIA EN LAS BASES INTEGRADAS:
COMO ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y/O
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS Y/O
ESPECIALISTA EN SUELOS Y GEOTECNIA, SIENDO
LAS BASES INTEGRADAS LAS REGLAS DEFINITIVAS
PARA EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL




COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD DECIDE

ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL

NO CALIFICAR LA EXPERIENCIA PRESENTADA.
NO CUMPLE

LA EXPERIENCIA PRESENTADA EN LOS FOLIOS 98 Y 99, NO
DETALLA Y/O MENCIONA LA EJECUCION DE SERVICIOS
SIMILARES ESTIPULADOS EN LAS BASES INTEGRADAS:

CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO PERIODICO

Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O

AMPLIACION DE CAMINOS VECINALES _ Y/O

| CARRETERAS DEPARTAMENTALES A NIVEL DE
AFIRMADO Y/O CARRETAS EN GENERA, SIENDO LAS

BASES INTEGRADAS LAS REGLAS DEFINITIVAS PARA
EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL COMITE DE
SELECCION POR UNANIMIDAD DECIDE NO CALIFICAR
LA EXPERIENCIA PRESENTADA.
B |EXPERIENCIADELPOSTOR | e
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 3 GRUAND S.A.C.
| REQUISITOS DE CALIFICACION:
| EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
| CAMION VOLQUETE 15 M3 02 S| CUMPLE
 CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) ]
A1 2000 01| i S| CUMPLE
;:&RGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP (;31 S1 CUNIPLE
| MOTONIVELADORA DE 145-150HP 01 S| CUMPLE
ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 02 S| CUMPLE B
RODILLO LISO VIBRATORIO 125 HP 01 B S| CUMPLE

A-2 | REQUISITOS DE CALIFICACION:

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA

RESIDENTE DE SERVICIO S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS S| CUMPLE ]
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL | SI CUMPLE
A3 | REQUISITOS DE CALIFICACION: 3
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: CAPACITACION
RESIDENTE DE SERVICIO S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS S| CUMPLE
. ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL S| CUMPLE
A4 REQUISITOS DE CALIFICACION: S ]
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA
RESIDENTE DE SERVICIO S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL SI CUMPLE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR Sl CUMPLE
_ CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 4 ASOCIACION CIVIL GRAN CATALINA HUANCA

REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A1

CAMION VOLQUETE 15 M3 02

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ACREDITA LA TITULARIDAD DEL EQUIPO
DEL QUE FIRMA EL COMPROMISO DE ALQUILER DE
ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS: DE REALIZARSE
UN COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA O ALQUILER
DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA

TITULARIDAD DE QUIEN FIRME EL COMPROMISO. POR LO
MENCIONADO EL COMITE DE SELECCION DETERMINA NO




~

— X

CALIFICAR EL EQUIPAMIENTO PRESENTADO.

RESIDENTE DE SERVICIO

NO CUMPLE
EL POSTOR NO ACREDITA LA TITULARIDAD DEL EQUIPO
DEL QUE FIRMA EL COMPROMISO DE ALQUILER DE
ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS: DE REALIZARSE
oo STERNA M2 AGUA (145-185HP) | ™ N COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA O ALQUILER
il DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
TITULARIDAD DE QUIEN FIRME EL COMPROMISO. POR LO
MENCIONADO EL COMITE DE SELECCION DETERMINA NO
CALIFICAR EL EQUIPAMIENTO PRESENTADO.
%G:\;RGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 031 S| CUMPLE
MOTONIVELADORA DE 145-150HP 01 S| CUMPLE
ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 02 SI CUMPLE |
RODILLO LISO VIBRATORIO 125 HP 01 SI CUMPLE ]
A2 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
ir CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA
RESIDENTE DE SERVICIO SI CUMPLE
| ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS SI CUMPLE
| ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL SI CUMPLE
A.3 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
| CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: CAPACITACION
| RESIDENTE DE SERVICIO S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL | S| CUMPLE
A.4 | REQUISITOS DE CALIFICACION: 3
'CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA :
NO CUMPLE
LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN SU TOTALIDAD NO

CORRESPONDE A LA DENOMINACION DE ACUERDO A LAS
) BASES INTEGRADAS:
CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO PERI()DICQ Y/0
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O AMPLIACION DE
CAMINOS VECINALES Y/0 CARRETERAS
DEPARTAMENTALES A NIVEL DE _AFIRMADO _Y/O
CARRETAS EN GENERAL. EL PERSONAL CLAVE
PROPUESTO PRESENTA EXPERIENCIA EN MANTENIMIENTO
RUTINARIO.
EL TIiPO DE INTERVENCION NO CORRESPONDE A LO
REQUERIDO, A SABIENDAS QUE LAS ACTIVIDADES EN EL
MANTENIMIENTO PERIODICO ES MUY DISTINTO A UN
MANTENIMIENTO RUTINARIO (TRABAJOS MANUALES). POR
LO EXPUESTO EL COMITE DE SELECCION DECIDE NO
CALIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADO.

ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

NO CUMPLE

LA EXPERIENCIA PRESENTADA VALIDO EN
DENOMINACIONES SIMILARES, SOLO SUMAN EL 1.76 ANOS,
EL RESTO CONFIGURA A EXPERIENCIA EN
MANTENIMIENTO RUTINARIO (TRABAJOS MANUALES), EL
CUAL NO CORRESPONDE COMO SERVICIO DE EJECUCION
SIMILAR. POR LO MENCIONADO EL COMITE DE SELECCION
DECIDE POR UNANIMIDAD NO CALIFICAR LA EXPERIENCIA
POR NO CUMPLIR LA EXPERIENCIA MINIMA SOLICITADA

B (DOS ANOS)
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL
' B | EXPERIENCIA DEL POSTOR J
CONDICION DE LA OFERTA DESCALIFICADO

1 10.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 5

CONSORCIO TARMA




~_

REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CAMION VOLQUETE 15 M3 02

NO CUMPLE

AMBAS MAQUINARIAS ACREDITADAS CORRESPONDE A
DOS PROPIETARIOS, SIN EMBARGO EL COMPROMISO DE
ALQUILER SOLO FIRMA UNO DE LOS PROPIETARIOS, POR

LO QUE SE INVALIDA DICHO DOCUMENTO. POR LO QUE
EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO

CALIFICAR EL EQUIPAMIENTO PRESENTADO.

NO CUMPLE
EL POSTOR NO ACREDITA LA TITULARIDAD DEL QUE

RESIDENTE DE SERVICIO

A1 | CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) FIRMA EL COMPROMISO DE ALQUILER, ASIMISMO NO
2,000 gl 01 LOGRA ACREDITAR LA LICENCIA DE CONDUCIR
ESTIPULADO EN LAS BASES INTEGRDAS. EN
CONCECUENCIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE NO
CALIFICAR EL EQUIPAMIENTO PRESENTADO.
)ﬁ:(jAsRGADOR SOBRE LLANTAS 125155 HP 31 S CUMPLE |
MOTONIVELADORA DE 145-150HP Y ) SI CUMPLE -
NO CUMPLE
SEGUN EL COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA SOLO
| ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 02 | ACREDITA UNA ZARANDA, DE ACUERDO A LAS BASES
INTEGRADAS SE SOLICITA DOS ZARANDAS. POR LO QUE
| EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR EL
_ _ | EQUIPAMIENTO REQUERIDO
| |RODILLO LISO VIBRATORIO 125 HP 01| S| CUMPLE
A.2 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA
RESIDENTE DE SERVICIO SI CUMPLE
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS SI CUMPLE )
ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL SI CUMPLE
A.3 | REQUISITOS DE GALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: CAPACITACION
NO CUMPLE

EL PERSONAL CLAVE NO ACREDITA LA CAPACITACION EN:
DIPLOMADO EN RESIDENCIA Y/O SUPERVISION DE OBRAS,
CON UNA DURACION DE 120 HORAS LECTIVAS. POR LO
QUE EL COMITE DE SELCCION DECIDE NO CALIFICAR LA
CAPACITACION PRESENTADA.

ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

NO CUMPLE

LA CAPACITACION PRESENTADA EN EL FOLIO N° 62 NO
ESTA DE ACORDE A LA DENOMINACION OBJETO DE LA
CONVOCATORIA, COMO SE SOLICITA EN LAS BASES
INTEGRADAS

ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL

NO CUMPLE

NO PRESENTA LA CAPACITACION ESTIPULADO EN LAS

A4

REQUISITOS DE CALIFICACION:

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA

BASES INTEGRADAS

| RESIDENTE DE SERVICIO

ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

NO CUMPLE

EL CERTIFICADO PRESENTADO EN EL FOLIO 063 Y 64, NO
ESPECIFICA EL SERVICIO EN EJECUCION SIMILAR:
CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO PERIODICO _Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O AMPLIACION DE
CAMINOS VECINALES Y/O CARRETERAS
DEPARTAMENTALES A NIVEL DE AFIRMADO _Y/O

CARRETAS EN GENERAL.

ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL

NO CUMPLE

EL CERTIFICADO PRESENTADO EN EL FOLIO 068 Y 069 NO
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CORRESPONDE EL SERVICIO EN EJECUCION SIMILAR:
CONSTRUCCION Y/O MANTENIMIENTO PERIODICO Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O AMPLIACION DE
CAMINOS VECINALES Y/0 CARRETERAS
DEPARTAMENTALES A NIVEL DE AFIRMADO _Y/O
CARRETAS EN GENERAL.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

CONDICION DE LA OFERTA I

DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
SEGUN ORDEN DE PRELACION 6

GRUPO H&C INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION:
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CAMION VOLQUETE 15 M3 02

NO CUMPLE

EL POSTOR NO ACREDITA LA TITULARIDAD DEL EQUIPO
DEL QUE FIRMA EL COMPROMISO DE ALQUILER DE
ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS: DE REALIZARSE
UN COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA O ALQUILER
DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
TITULARIDAD DE QUIEN FIRME EL COMPROMISO.

] ASIMISMO SE CORROBORA QUE LA CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER NO CORRESPONDE AL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN CURSO._POR LO

MENCIONADOQ EL COMITE DE SELECCION DETERMINA NO

CALIFICAR EL EQUIPAMIENTO PRESENTADO

NO CUMPLE
AA
EL POSTOR NO ACREDITA LA TITULARIDAD DEL EQUIPO
DEL QUE FIRMA EL COMPROMISO DE ALQUILER DE
ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS: DE REALIZARSE
UN COMPROMISO DE COMPRA Y VENTA O ALQUILER
CAMION CISTERNA 4x2 AGUA (145-165HP) DEBERA ADJUNTAR EL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
2,000 gl 01 TITULARIDAD DE QUIEN FIRME EL COMPROMISO.
ASIMISMO SE CORROBORA QUE LA CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER NO CORRESPONDE AL
! PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN CURSO. POR LO
| MENCIONADOQ EL COMITE DE SELECCION DETERMINA NO
- CALIFICAR EL EQUIPAMIENTO PRESENTADO.
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 | T
yd3 01
MOTONIVELADORADE 145-150HP 01| e
ZARANDA METALICA DE DIAM. 2 1/2" 02 |
|RODILLOLISOVIBRATORIO 125HP 01| e
A2 | REQUISITOS DE CALIFICACION:
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA
RESIDENTEDESERVICIO | e
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS N
. ESPECIALISTAEN IMPACTO AMBIENTAL | ==
A.3 | REQUISITOS DE CALIFICACION: |
| CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: CAPACITACION i
RESIDENTE DE SERVICIO
| ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS
| ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL
A.4 | REQUISITOS DE CALIFICACION: - =
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE: EXPERIENCIA
RESIDENTE DE SERVICIO
ESPECIALISTAENMECANICADE SUELOS | e
ESPECIALISTAEN IMPACTOAMBIENTAL | e
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR

CONDICION DE LA OFERTA

DESCALIFICADO
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ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 12:40 horas del mismo dia, mes y afio, los responsables del Comité de Seleccion dan por aprobado los
resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas; y de acuerdo con el analisis efectuado se ADJUDICA Y OTORGA LA
BUENA PRO, al postor: GRUAND S.A.C., por el monto de S/.1611,649.98 (UN MILLON SEISCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE CON 98/100 SOLES).

Asimismo, el Comité de Seleccion recomienda en cumplimiento al numeral 43.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y del numeral 1.16 del articulo 1V del titulo preliminar de la ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, que
los encargados mediante delegacién de funciones, realicen la fiscalizacion posterior de los documentos

12

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL COMITE DE SELECCION

ING. CONDOR JESUS JULIAN RAUL CPC. JESSICA ESPINOZA PARI
Miembro (T) Comité de Seleccion Miembro (T) Comité de Seleccion






